
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ II НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ 
БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН 
ЭРДЭМ УХААНАЙ ЯАМАН

ИРИК А 3 3 А X II Р А Л Т А

« % » р-/ _ 20 г. № /У
г. Улан-Удэ

О внесении изменений 

и дополнений в приказ от 11.12.2023 № 1676

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 26.12.2023 № 04-410, приказываю:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Республики 

Бурятия от 11.12.2023 № 1676 «О сроках и местах подачи заявлений на сдачу 

ГИА, местах регистрации на сдачу ЕГЭ в 2024 году» следующие изменения и 

дополнения:

1.1. Изложить приложение 1 к приказу в новой редакции согласно 

приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио заместителя министра- 
председателя Комитета общего 
и дополнительного образования Б.Б-Д. Буянтуев

Исп. Малеева Е.В., тел.: 21-35-97



Приложение № 1

от « »
к приказу Минобрнауки РБ 
4/ 2024 №

Председателю ГЭК
Н.Ю. Сандаковой

Руководителю образовательной
организации

Заявление

Дата рождения:

Наименование документа, удостоверяющего личность

Серия Номер

Пол: Мужской Женский,
прошу зарегистрировать меня для участия в ЕГЭ по следующим учебным предметам:

Наименование учебного предмета Отметка 
о выборе

Выбор сроков участия или 
периода проведения* 

в соответствии с единым 
расписанием проведения ЕГЭ

Русский язык
Математика (базовый уровень)
Математика (профильный уровень)
Физика
Химия
Информатика и ИКТ
Биология
История
География
Английский язык (письменная часть)
Английский язык (устная часть)
Немецкий язык (письменная часть)
Немецкий язык (устная часть)
Французский язык (письменная часть)
Французский язык (устная часть)
Испанский язык (письменная часть)
Испанский язык (устная часть)
Китайский язык (письменная часть)
Китайский язык (устная часть)
Обществознание
Литература



^Укажите «ДОСР» для выбора досрочного периода, «ОСН» - основного периода и «РЕЗ» - резервные сроки. 
Выпускники прошлых лет участвуют в ЕГЭ в резервные сроки основного периода проведения ЕГЭ.

Прошу создать условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического 
развития, для сдачи ЕГЭ, подтверждаемые:

Копией рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии

Оригиналом или заверенной в установленном порядке копией справки, подтверждающей 
факт установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением 
медико-социальной экспертизы

Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического 
развития

Специализированная аудитория

Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ЕГЭ на 1,5 часа

Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ЕГЭ по иностранным 
языкам (раздел «Говорение») на 30 минут

(иные дополнительные условия/материально-техническое оснащение, учитывающие состояние здоровья, 
особенности психофизического развития)

С Порядком проведения ГИА и с Памяткой о правилах проведения ЕГЭ в 2024 году 
ознакомлен (ознакомлена)

Подпись заявителя/(Ф.И.О.)
«»20___ г.

Регистрационный номер


